
*COI0X01R8NJN*
COI0X01R8NJN

Telefon (+420) 296 366 102 Fax (+420) 296 366 236 E-mail podatelna@coi.cz
ID datové schránky x7cab34

Česká obchodní inspekce
Ústřední inspektorát

Štěpánská 796/44, 110 00 Praha 1

Vaše zn. SpZn. Čj. Vyřizuje/kl. Praha
………. ČOI 100918/23/O100 ČOI 102099/23/O100 …………… 17.8.2023

Poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů

České obchodní inspekci byla dne 15. srpna 2023 doručena Vaše žádost podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ZSPI“), evidovaná pod čj. ČOI 100918/23/0100, v níž požadujete:
Zaslání rozhodnutí, které se týkalo § 6 zákona o ochraně spotřebitele, konkrétně rozhodnutí
směřovalo na diskriminaci z důvodu věku. ČOI v tomto rozhodnutí učinila závěr, že
požadavek minimálního věku 18 let pro účast ve spotřebitelské soutěži nebo pro registraci
do zákaznických kont / věrnostních programů prodejců není vždy opodstatněný a
v konkrétních případech může být diskriminační. O tomto rozhodnutí pojednávají tyto dva
články:
https://www.havelpartners.blog/coi-na-strane-nezletilych-jak-nastavit-vekovou-hranici-
spotrebitele-bez-diskriminace-ii-cast a https://www.hevelppartners.blog/pod-18-nepristupno-
je-urceni-vekove-hranice-obchodnikem-zakazanou-diskriminaci-spotrebitele-i-cast.

K Vaší žádosti sdělujeme:

Příslušná rozhodnutí poskytujeme v příloze:
1) Rozhodnutí Inspektorátu Středočeský a Hl. m. Prahy ČOI - čj. ČOI 158646/20/1000
2) Rozhodnutí Ústředního inspektorátu ČOI - čj. ČOI 12147/21/O100

S pozdravem

Ing. Jan Štěpánek
ústřední ředitel
České obchodní inspekce

Přílohy:
Rozhodnutí čj. ČOI 158646/20/1000
Rozhodnutí čj. ČOI 12147/21/O100


